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we get ideas done

FISH-BOWL, NETWORKING



PROGRAMM*



REGISTRIERUNG & EINLASS   
 

BEGRÜßUNG 
Willkommen zum Diversity Festival
Roland Sillmann, WISTA Management 
GmbH, Geschäftsführer
Bessie Fischer-Bohn, WISTA  
Management GmbH, Personalleiterin 
 

KEYNOTE
Innovationskraft durch Vielfalt:  
Wie Diversität uns befähigt, komplexe  
Herausforderungen zu meistern 
Dr. Julia Borggräfe, Associate Partner  
und Co-Geschäftsführerin der Metaplan  
Gesellschaft für Verwaltungsinnovation 
 

MASTERCLASSES
Wie gelingt Allyship im Arbeitsumfeld?  
Von der Theorie bis in die Umsetzung 
Yolanda Rother, The Impact Company,  
Managing Director 
 
Intercultural & Inclusive Teamwork: 
Tools for effective collaboration in  
(culturally) diverse teams 
Wolfgang Jockusch, BAMIK GmbH,  
Seniortrainer für interkulturelles  
Management 
 
 
 
 

MASTERCLASSES 
Wie gelingt Allyship im Arbeitsumfeld?  
Von der Theorie bis in die Umsetzung 
Yolanda Rother, The Impact Company,  
Managing Director 
 
Intercultural & Inclusive Teamwork: 
Tools for effective collaboration in  
(culturally) diverse teams 
Wolfgang Jockusch, BAMIK GmbH,  
Seniortrainer für interkulturelles  
Management 

Normalität auf Basis von Realität -  
Inklusion im Arbeitsleben 
Dr. Stefan Friese, KOPF, HAND + FUSS GmbH,                                                                             
Leitung Akademie & Beratung 

INTERAKTIV & LEBENDIG 
Authentizität entfalten: 
Mit der Fülle unterschiedlichster Musik  
individuelles kreatives Potenzial und  
gegenseitige AkzepTanz entdecken  
Dorle Wege, Tanz- und Körpertherapeutin 
 

NETT-WORKING: MOVE & TALK  
Komm in Bewegung und ins Gespräch 

 
* Änderungen vorbehalten

09.00
 
 
09.30

 
 

10.00– 
10.20

 
 
 
10.30– 
12.30

Normalität auf Basis von Realität -  
Inklusion im Arbeitsleben 
Dr. Stefan Friese, KOPF, HAND + FUSS GmbH,                                                                             
Leitung Akademie & Beratung

INTERAKTIV & LEBENDIG 
Lebendige Gebärden
Kannst Du gebärden? Hier lernst Du  
erste Sätze in Gebärdensprache 
Sonja Wucher, Lebendige Gebärden,  
Dozentin für Deutsche Gebärdensprache 
 

MITTAGSPAUSE 
Meet & Gr:EAT / Let´s talk about …. 

KEYNOTE 
Diskriminierungsfreies Wirtschaften  
als Zukunftsaufgabe
Prof. Dr. Lorenz Narku Laing,
Vielfaltsprojekte GmbH, Gründer & CEO, 
Professor für Rassismusforschung an der EvH 
Bochum, Beiratsmitglied des Nationalen Diskri-
minierungs- und Rassismusmonitors (NaDiRa)   

FISH-BOWL  
Unity in Diversity  
Wie schaffen wir Gemeinsamkeit und Erfolge 
in einer diversen Arbeitswelt und welchen 
Impact hat das auf unsere Gesellschaft?  
 
 
 

10.45–
12.15

 
 

 
12.30– 
14.00

14.00– 
14.30

 

14:30– 
15:30

15.45–
17.45

 

 

16.00–
17.30

 

17.45–
20.00




